
 

                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΤΡΙΠΟΛΗΣ

Τρίπολη 28-3-2014  
Αριθ. Πρωτ. 
19618/1478  

Αναρτητέα στο 
διαδίκτυο

Ταχ.Δ/νση : Γεωργίου Α’ 17-21
Ταχ.Κώδικας: 22100 Τρίπολη
Πληροφορίες: Μ.Κωτσιοπούλου  
Τηλέφωνο: 2710 – 224409 
Fax: 2710 – 227745 

 
 

 
Θέμα: Χορήγηση  άδειας  λειτουργίας  στην  αθλητική  εγκατάσταση  <<Κλειστό 
Γυμναστήριο Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Τρίπολης>>  

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 56Α του Ν.2725/1999 όπως προστέθηκαν με τις 
όμοιες του  άρθρου 9 του Ν. 3057/2002 και   τροποποιήθηκαν με τις 
διατάξεις  του άρθρου 8  του Ν.3207/2003 (ΦΕΚ 302/Α/24-12-2003) και 
του άρθρου 22 του Ν.4049/2012 (ΦΕΚ 35/τ.Α/23-2-2012)

2. Τις διατάξεις του Ν.2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/30-5-1997) που αφορούν τη 
διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση  της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

3. Την  αριθμ.46596/22-11-2004  (ΦΕΚ  1793/Β/6-12-2004)  Κ.Υ.Α. 
Υπουργών  Εσωτερικών  Δημόσιας  Διοίκησης  και  Αποκέντρωσης, 
Οικονομίας και Οικονομικών, Πολιτισμού και Δημόσιας Τάξης αναφορικά 
με την έκδοση των αδειών λειτουργίας των αθλητικών εγκαταστάσεων, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις  διατάξεις  του άρθρου 8 του Π.Δ.  139/2010 (ΦΕΚ 232/τ.Α/27-12-
2010)  «Οργανισμός  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

ΑΔΑ: ΒΙΞΞΟΡ1Φ-1ΧΗ



 

6. Το  από  20-2-2014  Πρακτικό  της  Επιτροπής  Ελέγχου  Αθλητικών 
Εγκαταστάσεων Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας η οποία συγκροτήθηκε 
με την αριθμ. 25731/3080/14-6-2013 απόφασή μας και τροποποιήθηκε 
με τις αριθμ. 52643/4936/26-9-2013 και 8743/687/21-2-2014 όμοιες 
αποφάσεις,  με το οποίο εισηγείται  τη χορήγηση της άδειας  λειτουργίας 
στην αθλητική εγκατάσταση <<Κλειστό Γυμναστήριο Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου 
Τρίπολης>>,   καθόσον πληροί  τις  προϋποθέσεις   του άρθρου 56Α του 
Ν.2725/1999 όπως αυτές προστέθηκαν με το άρθρο 9 του Ν.3057/2002, 
και  τροποποιήθηκαν   με  τις  όμοιες   διατάξεις  του  άρθρου  8  του 
Ν.3207/2003 (ΦΕΚ 302/τ.Α/24-12-2003)  )  και  του άρθρου 22 του Ν. 
4049/2012(ΦΕΚ  35/τ.Α/23-2-12)  για  διεξαγωγή  αγώνων 
καλαθοσφαίρισης και πετοσφαίρισης.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε
          Α. Χορηγούμε άδεια λειτουργίας   στην Αθλητική Εγκατάσταση 
<<Κλειστό Γυμναστήριο Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Τρίπολης>>.
          Β.  Η άδεια ισχύει για δύο (2) έτη εφόσον ένα μήνα πριν τη λήξη 
του  πρώτου  έτους:  α)  υποβληθεί  υπεύθυνη  δήλωση  ότι  δεν  έχουν 
μεταβληθεί  οι  συνθήκες  και  β)  η  ομάδα που αγωνίζεται  στην   ως  άνω 
εγκατάσταση δεν έχει  ανέλθει  σε ανώτερη κατηγορία,  σύμφωνα με τους 
όρους και τις προϋποθέσεις που θέτουν οι διατάξεις του άρθρου 56Α του 
Ν.2725/1999 όπως αυτές προστέθηκαν με το άρθρο 9 του Ν.3057/2002, 
και  τροποποιήθηκαν   με  τις  όμοιες   διατάξεις  του  άρθρου  8  του 
Ν.3207/2003  (ΦΕΚ  302/τ.Α/24-12-2003)  και  του  άρθρου  22  του 
Ν.4049/2012 (ΦΕΚ 35/τ.Α/23-2-2012).  

Θέσεις καθημένων: 600 

                  ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Δήμο Τρίπολης 

(με αντίγραφο του πρακτικού) 

2. Αστυνομικό Τμήμα Τρίπολης 
(ομοίως ως άνω)

3. κ. Σμουδιάνη Γεώργιο   
 Πρόεδρο της Επιτροπής     
 Ελέγχου Αθλητικών   
 Εγκαταστάσεων 

 Περιφερειακής Ενότητας   
 Αρκαδίας
 Ναυπλίου 50
22 100 Τρίπολη    

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 

    
                                                             

                

ΑΔΑ: ΒΙΞΞΟΡ1Φ-1ΧΗ


